
Číslo jednací: 21 T 144/2021 - 174

Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Švejkovská

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Okresní soud Praha - západ vydal samosoudcem Mgr. Lukášem Barnetem dne 17.12.2021
v Praze podle ustanovení § 314e odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „trestní řád“), následující

trestní příkaz:

P  K , narozený trvale bytem 
, adresa pro doručování

a

M  T  narozený  trvale bytem 
 adresa pro doručování 

jsou vinni, že

dne 07.03.2021 v době od 15:00 hodin do 17:45 hodin v obci Jílové u Prahy, okres Praha-západ
na místě veřejnosti přestupném, a to v parku za muzeem a posléze na Masarykově náměstí
nejprve v parku hrubě verbálně napadli v té době procházejícího poškozeného O
K  narozeného a poškozeného Y  P  narozeného 
se kterými chtěli vyvolat fyzickou potyčku, kdy obviněný M  T  poškozené urážel výrazy
"pojebaní Ukrajinci, táhněte zpátky, nemáte tu co dělat" a oba obvinění vyhrožovali poškozeným
vážnou fyzickou újmou, načež poškození obviněným sdělili, že nechtějí problémy a z místa
odešli, kdy se následně konflikt přesunul asi o jednu hodinu později na Masarykovo náměstí
před budovu , kde se obvinění zapojili do vzájemné fyzické potyčky se třemi
neztotožněnými muži ukrajinské národnosti, čemuž přihlíželi i poškození Y  P
a O  K , přičemž po skončení potyčky se oba obvinění z místa vzdálili, obviněný
M  T  se kolem 17:38 hodin opět vrátil na místo před budovu  kde se v tu dobu
schovávali za dveřmi bytového domu poškození a jejich známí, a zde se po dobu několika minut
opakovaně pokoušel vniknout za tyto dveře tím způsobem, že do nich opakovaně kopal velkou
intenzitou a své jednání doprovázel nadávkami a urážkami jejich ukrajinské národnosti
a vyhrůžkami vážnou újmou na zdraví, uvedeného jednání se obvinění dopustili i přes to,
že pro takový čin – přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 tr. zákoníku byli obviněný M  T
trestním příkazem Okresního soudu Praha-západ pod sp. zn. 1T 20/2020 ze dne 24. 3. 2020,



sp. zn. 21 T 144/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Švejkovská

který nabyl právní moci dne 8. 7. 2020, a obviněný P  K  rozsudkem Okresního soudu
Praha-západ pod sp. zn. 1T 20/2020 ze dne 17. 9. 2020, který nabyl právní moci dne 17. 9. 2020,
uznáni vinnými mimo jiné uvedeným přečinem a byl jim oběma uložen trest obecně prospěšných
prací ve výměře 150 hodin,

tedy

obviněný M  T

společným jednáním na místě veřejnosti přístupném se dopustil výtržnosti tím, že napadl jiného
a spáchal takový čin opětovně

vyhrožoval skupině obyvatelů ublížením na zdraví pro jejich národnost

obviněný P  K

společným jednáním na místě veřejnosti přístupném se dopustil hrubé výtržnosti tím, že napadl
jiného a spáchal takový čin opětovně

tím spáchali

obviněný M  T

jednak přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku spáchaný
ve formě spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku

jednak přečin násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci podle § 352 odst. 2 trestního
zákoníku

obviněný P  K

přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku spáchaný ve formě
spolupachatelství podle § 23 trestního zákoníku

a odsuzují se

obviněný M  T
za shora uvedené přečiny a sbíhající se přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1, odst. 2 písm. a)
trestního zákoníku, kterým byl uznán vinným trestním příkazem Okresního soudu Praha-západ
ze dne 09.11.2021 č.j. 21 T 125/2021-81, který nabyl právní moci dne 13.12.2021,

podle ustanovení § 352 odst. 2 trestního zákoníku za použití ustanovení § 43 odst. 2 trestního
zákoníku k souhrnnému odnětí svobody v trvání 12 (dvanácti) měsíců, jehož výkon se podle
ustanovení § 85 odst. 1 trestního zákoníku za současného vyslovení dohledu podmíněně
odkládá na zkušební dobu v trvání 36 (třiceti šesti) měsíců.

Podle ustanovení § 85 odst. 2 trestního zákoníku ve spojení s ustanovením § 48 odst. 4 písm. d)
trestního zákoníku je obviněný povinen podrobit se po dobu výkonu trestu vhodným
programům psychologického poradenství.
Podle ustanovení § 43 odst. 2 trestního zákoníku se zrušuje výrok o trestu z trestního příkazu
Okresního soudu Praha-západ ze dne 09.11.2021 č.j. 21 T 125/2021-81, který nabyl právní moci
dne 13.12.2021, jakož i všechna další rozhodnutí na tento výrok obsahově navazující, pokud
vzhledem ke změně, k níž došlo zrušením, pozbyla podkladu.



sp. zn. 21 T 144/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Iva Švejkovská

obviněný P  K
podle ustanovení § 314e trestního řádu a ustanovení § 358 odst. 2 trestního zákoníku k trestu
odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců.
Podle ustanovení § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 24 (dvaceti čtyř) měsíců.

Poučení:

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení.

Praha 17. prosince 2021

Mgr. Lukáš Barnet, v.r.

samosoudce




